[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 04.08.2010 № 1690 «О предоставлении гражданам субсидий из средств бюджета города Пскова в рамках долгосрочной целевой Программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»

В целях обеспечения прав граждан на жилище, комплексного решения проблемы улучшения социально-бытовых условий населения, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 к Постановлению Администрации города Пскова от 04.08.2010 № 1690 «О предоставлении гражданам субсидий из средств бюджета города Пскова в рамках долгосрочной целевой Программы «Жилище» на 2010-2015 годы муниципального образования «Город Псков»

 следующие изменения:
  1)  В разделе II «Расчет размера субсидии на компенсацию процентных ставок за счет средств бюджета города Пскова»:

  а) пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «Граждане, претендующие на получение субсидии на компенсацию процентной ставки, с учетом наличия несовершеннолетних детей, обязаны предоставить сведения, подтверждающие совместное их проживание с родителями в жилом помещении, приобретенном за счет ипотечного жилищного кредита»;

б) пункт 12 дополнить подпунктом 4 в следующей редакции:

«непредставление документа, подтверждающего право на частичное или полное возмещение процентной ставки».
2) Подпункт 4 пункта 6 раздела III «Порядок приема и регистрации заявлений и формирование списка» дополнить абзацем 5 в следующей редакции:

«Достаточными доходами либо иными денежными средствами граждан для оплаты расчетной стоимости жилья, являются доходы либо иные денежные средства для оплаты части стоимости не менее 3 кв. метров жилья на одного члена семьи, исходя из норматива стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Город Псков».

3) Раздел IV «Заключение договора о предоставлении субсидии на компенсацию процентной ставки банка» дополнить пунктом 5 в следующей редакции:

«Граждане-получатели субсидии на компенсацию процентной ставки обязаны в срок до 1 января представлять справки, подтверждающие право на полную (частичную) льготу».
4) В Приложение к Положению о предоставлении субсидий на компенсацию процентных ставок по ипотечным жилищным кредитам на приобретение жилья гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях в городе Пскове в рамках реализации долгосрочной целевой программы «Жилище» на 2010 - 2015 годы муниципального образования «Город Псков»:

а) в заявлении «О предоставлении субсидии на компенсацию процентной ставки банка по ипотечному жилищному кредиту на приобретение жилья» пункт 4 «Доход семьи, претендующей на субсидию» исключить.
        2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

        3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

  4.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на   заместителя Главы Администрации города Пскова Т.Л.Иванову.

Глава Администрации
города Пскова                                                                         И.В. Калашников
255

17.02.2014